
CITY OF SHEBOYGAN 

DIRECT REFERRAL RESOLUTION 63-24-25 

TO FINANCE AND PERSONNEL COMMITTEE 

 

BY ALDERPERSONS MITCHELL AND PERELLA. 

 

AUGUST 26, 2024. 

 

A RESOLUTION authorizing the issuance of a refund for excess property tax payable to 

JL French/Nemak related to 2021 real estate tax for Parcel No. 59281479013. 
 

WHEREAS, the State of Wisconsin – Department of Revenue executed a settlement 

agreement under the jurisdiction of the Wisconsin Tax Appeals Commission related to the assessed 

value of Parcel No. 59281479013 resulting in a tax overpayment by JL French/Nemak in 2021 of 

$4,141.24; and  

 

WHEREAS, Wis. Stat. § 74.33 directs the excess property tax payment be refunded in the 

event of palpable errors; and  

 

WHEREAS, a chargeback request has been filed with the State of Wisconsin which if 

approved would allow the City of Sheboygan to receive a portion of the funds back from the other 

taxing jurisdictions pursuant to Wis. Stat. § 74.41. 

 

 NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED: That the Finance Director is authorized and 

directed to rescind 2021 real estate taxes in the amount of $4,141.24 for Parcel No. 59281479013 

and refund the parcel owner, JL French/Nemak, the rescinded amount from the General Fund – 

Tax Roll Adjustment Account (Account No. 101150-580250). 

 

 

 

 

 

 

PASSED AND ADOPTED BY THE CITY OF SHEBOYGAN COMMON COUNCIL 

 . 

 
 

Presiding Officer     Attest 

 

 

             

Ryan Sorenson, Mayor, City of   Meredith DeBruin, City Clerk, City of 

Sheboygan      Sheboygan 


